

# Информация о проведенной спецоценки в 2020 году.

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Сахалинский зооботанический парк"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	17	17	0	9	4	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	24	24	0	12	7	5	0	0	0
из них женщин	18	18	0	10	6	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Зооветеринарный отдел</b>																						
1/2020	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Сектор кормления и кормовых животных</b>																						
2/2020	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/2020	Приготовитель кормов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<b>Отдел экзотических животных</b>																						
4/2020	Заведующий сектором экзотических животных	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5/2020	Зоотехник сектора экзотических рыб	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ветеринарно-карантинный сектор</b>																						
6/2020	Заведующий сектором	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7/2020	Ветеринарный врач-ассистент рентгенолога	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8/2020	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9/2020	Санитар ветеринарный	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Сектор материально-технического снабжения</b>																						
10/2020	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/2020	Агент по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																						
12/2020	Тракторист	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13/2020	Оператор котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Администрация</b>																						
14/2020	Ведущий инженер (по строительству)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15/2020	Ведущий инженер (по техническим вопросам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Информационно-просветительский отдел</b>																						
16/2020	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17/2020	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2020

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Сахалинский зооботанический парк"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Зооветеринарный отдел</i>					
<i>Сектор кормления и кормовых животных</i>					

3/2020. Приготовитель кормов	Организовать рациональные режимы труда и отдыха (соблюдение регламентируемых перерывов)	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
<b>Отдел экзотических животных</b>					
4/2020. Заведующий сектором экзотических животных	Применение СИЗ. Обеспечить одноразовыми костюмами, защитными средствами органов зрения	Снижение вредного фактора	II квартал 2021 г.	Финансово-экономический отдел, специалист по ОТ	
<b>Ветеринарно-карантинный сектор</b>					
6/2020. Заведующий сектором	Применение СИЗ. Обеспечить одноразовыми костюмами, защитными средствами органов зрения	Снижение вредного фактора	II квартал 2021 г.	Финансово-экономический отдел, специалист по ОТ	
7/2020. Ветеринарный врач-ассистент рентгенолога	Применение СИЗ. Обеспечить одноразовыми костюмами, защитными средствами органов зрения	Снижение вредного фактора	II квартал 2021 г.	Финансово-экономический отдел, специалист по ОТ	
8/2020. Ветеринарный врач	Применение СИЗ. Обеспечить одноразовыми костюмами, защитными средствами органов зрения	Снижение вредного фактора	II квартал 2021 г.	Финансово-экономический отдел, специалист по ОТ	
9/2020. Санитар ветеринарный	Применение СИЗ. Обеспечить одноразовыми костюмами, защитными средствами органов зрения	Снижение вредного фактора	II квартал 2021 г.	Финансово-экономический отдел, специалист по ОТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха (соблюдение регламентируемых перерывов)	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
<b>Сектор материально-технического снабжения</b>					
<b>Хозяйственный отдел</b>					
12/2020. Тракторист	Применение СИЗ. Обеспечить защитными средствами органов дыхания и зрения	Снижение вредного фактора	II квартал 2021 г.	Финансово-экономический отдел, специалист по ОТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха (соблюдение регламентируемых перерывов)	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Начальник хозяйственного отдела, специалист по ОТ	
13/2020. Оператор котельной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха (соблюдение регламентируемых перерывов)	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Начальник хозяйственного отдела, специалист по ОТ	
<b>Администрация</b>					
<b>Информационно-просветительский отдел</b>					

Дата составления: 30.11.2020



38	Столяр строительный	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Электрогазосварщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Зооветеринарный отдел</b>																						
	<i>Сектор Копытные</i>																						
1/21	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/21	Рабочий по уходу за животными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Сектор Млекопитающие</i>																						
3/21	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/21	Рабочий по уходу за животными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Сектор Птицы</i>																						
5/21	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6/21	Рабочий по уходу за животными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Сектор Приматы</i>																						
7/21	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/21	Рабочий по уходу за животными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																						
9/21	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/21	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Администрация</b>																						
11/21	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Информационно-просветительский отдел</b>																						
12/21	Фотооператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Сектор кормления и кормовых животных</b>																						
13/21	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.12.2021

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Сахалинский зооботанический парк"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Зооветеринарный отдел</b>					
<i>Сектор Копытные</i>					
2/21. Рабочий по уходу за животными	Биологический: Обязательное применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
<i>Сектор Млекопитающие</i>					
4/21. Рабочий по уходу за животными	Биологический: Обязательное применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
<i>Сектор Птицы</i>					
6/21. Рабочий по уходу за животными	Биологический: Обязательное применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
<i>Сектор Приматы</i>					
8/21. Рабочий по уходу за животными	Биологический: Обязательное применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
<i>Хозяйственный отдел</i>					
38. Столяр строительный	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	Начальник отдела, специалист по ОТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Начальник отдела, специалист по ОТ	
39. Электрогазосварщик	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	Начальник отдела, специалист по ОТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Начальник отдела, специалист по ОТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Начальник отдела, специалист по ОТ	
<i>Администрация</i>					
<i>Информационно-просветительский отдел</i>					
<i>Сектор кормления и кормовых животных</i>					
36. Рабочий по уходу за животными	Биологический: Обязательное применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Заведующий сектором, специалист по ОТ	

Дата составления: 29.12.2021

# Информация о проведенной спецоценки в 2022 году.

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры «Сахалинский зооботанический парк»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	0	0	6	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	18	18	0	0	18	0	0	0	0
из них женщин	8	8	0	0	8	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Отдел экзотических животных</b>																						
41	Заведующий отделом	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
42	Рабочий по уходу за животными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																						
49	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

51	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.07.2022

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры «Сахалинский зооботанический парк»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Отдел экзотических животных</b>					
41. Заведующий отделом	Биологический: предусмотреть компенсации за работу во вредных условиях труда, при работе с животными использовать сертифицированные СИЗ	Компенсация воздействия вредного фактора, снижение вероятности прямого контакта с опасными микроорганизмами	постоянно	Финансово-экономический отдел, специалист по ОТ	
42. Рабочий по уходу за животными	Биологический: предусмотреть компенсации за работу во вредных условиях труда, при работе с животными использовать сертифицированные СИЗ	Компенсация воздействия вредного фактора, снижение вероятности прямого контакта с опасными микроорганизмами	постоянно	Финансово-экономический отдел, специалист по ОТ	
	Тяжесть: Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Компенсация воздействия вредного фактора	ежемесячно	Финансово-экономический отдел	
<b>Хозяйственный отдел</b>					
49. Водитель автомобиля	Тяжесть: Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Компенсация воздействия вредного фактора	ежемесячно	Финансово-экономический отдел	
51. Подсобный рабочий	Тяжесть: Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Компенсация воздействия вредного фактора	ежемесячно	Финансово-экономический отдел	
52. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Компенсация воздействия вредного фактора	ежемесячно	Финансово-экономический отдел	
53. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Тяжесть: Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Компенсация воздействия вредного фактора	ежемесячно	Финансово-экономический отдел	

Дата составления: 20.07.2022

# Информация о проведенной спецоценки в 2023 году.

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры «Сахалинский зооботанический парк»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3	3	0	2	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	2	1	0	0	0	0
из них женщин	3	3	0	2	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Зоологический отдел</b>																							
<i>Сектор «Птицы»</i>																							
34	Зоотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Сектор кормления и кормовых животных</i>																							
56	Зоотехник	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Администрация</b>																							
58	Специалист по кадрам	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.07.2023г.

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры «Сахалинский зооботанический парк»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Зоологический отдел</i>					
<i>Сектор «Птицы»</i>	Не требуются	-	-	-	-
<i>Сектор кормления и кормовых животных</i>					
56. Зоотехник	Биологический: предусмотреть компенсации за работу во вредных условиях труда, при работе с животными использовать сертифицированные СИЗ	Компенсация воздействия вредного фактора, снижение вероятности прямого контакта с микроорганизмами			
<i>Администрация</i>	Не требуются	-	-	-	-

Дата составления: 31.07.2023г.

## Информация о проведенной спецоценки в 2024 году.

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Сахалинский зооботанический парк"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	62	5	0	5	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	103	8	0	8	0	0	0	0	0
из них женщин	55	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Администрация</b>																						
1	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Финансово-экономический отдел</b>																						
2	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Зоологический отдел</b>																						
3	Зоотехник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																						
13	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

10	Сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 14.11.2024